QUE POR OTRA PARTE, DE ACUERDO AL ARTÍCULO 3° DE LA LEY DE INGRESOS 

DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019, ESE H. 

CONGRESO DEL ESTADO AUTORIZÓ AL EJECUTIVO DEL ESTADO, A 

CONTRATAR UNA O MÁS OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO, HASTA POR LA 

CANTIDAD DE $1,500,000,000.00 (MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 

M.N.), MÁS LOS GASTOS O ACCESORIOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES A 

COMISIONES, PRIMAS POR CONTRATACIÓN DE OPERACIONES DE COBERTURA 

O DERIVADOS, CONSTITUCIÓN DE RESERVAS, GASTOS, ACCESORIOS 

FINANCIEROS Y DEMÁS RELATIVOS A LA CELEBRACIÓN, OBTENCIÓN Y

[...]

OBRAS Y ACCIONES A QUE SE REFIERE EL CITADO ARTÍCULO 3°, DE LA DE LA 

LEY DE INGRESOS 2019. EN ESPECÍFICO, LAS OBRAS Y ACCIONES DE 

INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA RELACIONADAS CON LAS OPERACIONES DE 

FINANCIAMIENTO AUTORIZADAS POR ESTE CONGRESO EN DICHA LEY 2019, 

HASTA POR LA CANTIDAD DE $1,500,000,000.00 (MIL QUINIENTOS MILLONES DE 

PESOS 00/100 M.N.), PARA: (A) FINANCIAR INVERSIONES PÚBLICAS 

PRODUCTIVAS, Y (B) AFECTAR COMO FUENTE DE PAGO DE LAS OBLIGACIONES 

A SU CARGO QUE DERIVEN DEL CRÉDITO, HASTA EL 25% DEL DERECHO Y LOS 

INGRESOS QUE LE CORRESPONDAN AL ESTADO DEL FONDO DE